5－1

平成 30 年 3 月 23 日

各 位
   会 社 名 株式会社 西日本フィナンシャルホールディングス

代表者名 取締役社長   谷川 浩道
（コード番号：7189 東証第一部、福証）

問合せ先 経営企画部長  本田 隆茂
（TEL 092‐476‐5050）

当社および子会社における役員異動について

当社および当社子会社である株式会社西日本シティ銀行は、平成 30 年 3 月 23 日開催の取

締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いたしましたので、お知らせいたし

ます。

なお、本件につきましては、平成 30 年 6 月 28 日開催予定の定時株主総会およびその後の

取締役会において、正式に決定される予定です。

記

1．西日本フィナンシャルホールディングス

（1）役員の異動

 (ア)新任取締役（監査等委員であるものを除く。）候補（平成 30 年 6 月 28 日就任予定）

     取締役執行役員    浦
うら

 山
やま

   茂
しげる

  (現 執行役員)

(イ)新任監査等委員である取締役候補（平成 30 年 6 月 28 日就任予定）

取締役監査等委員   友
とも

 池
いけ

 精
きよ

 孝
たか

  (現 株式会社西日本シティ銀行常務執行役員)

(ウ)退任予定取締役（監査等委員であるものを除く。）（平成 30 年 6 月 28 日退任予定）

  取締役執行役員    竹
たけ

 尾
お

 祐
ひろ

 幸
ゆき

 （執行役員 再任予定）

(エ)退任予定監査等委員である取締役（平成 30 年 6 月 28 日退任予定）

取締役監査等委員   池
いけ

 田
だ

   勝
まさる

（執行役員 就任予定）

5－2

（2）新役員体制

平成 30 年 6 月 28 日付での当社役員の体制は次のとおり予定しています。

（ア） 取締役

  役職名   氏名

 取締役会長  （代表取締役） 久保田
く ぼ た

 勇
いさ

 夫
お

 取締役社長  （代表取締役） 谷
たに

 川
がわ

 浩
ひろ

 道
みち

取締役副社長 （代表取締役） 礒
いそ

 山
やま

 誠
せい

 二
じ

取締役執行役員 川
かわ

 本
もと

 惣
そう

 一
いち

取締役執行役員 髙
たか

 田
た

 聖
きよ

 大
た

取締役執行役員 浦
うら

 山
やま

   茂
しげる

(新任)

取締役執行役員 入
いり

 江
え

 浩
ひろ

 幸
ゆき

取締役執行役員 廣
ひろ

 田
た

 眞
しん

 弥
や

取締役執行役員 村
むら

 上
かみ

 英
ひで

 之
ゆき

取締役監査等委員 友
とも

 池
いけ

 精
きよ

 孝
たか

(新任)

取締役監査等委員（社外） 田
た

 中
なか

 優
ゆう

 次
じ

取締役監査等委員（社外） 奥
おく

 村
むら

 洋
ひろ

 彦
ひこ

取締役監査等委員（社外） 髙
たか

 橋
はし

 伸
のぶ

 子
こ

（イ） 執行役員

  役職名   氏名

執行役員 竹
たけ

 尾
お

 祐
ひろ

 幸
ゆき

執行役員 池
いけ

 田
だ

   勝
まさる

(新任)

執行役員 開
かい

 地
ち

 龍太郎
りゅうたろう

 (新任)

執行役員 山
やま

 本
もと

 一
かず

 雄
お

執行役員 小
こ

 石
いし

 原
はら

  冽
きよし

執行役員 坂
さか

 口
ぐち

 淳
じゅん

 一
いち

執行役員 石
いし

 田
た

 保
やす

 之
ゆき

執行役員 北
きた

  崎
ざき

 道
みち

  治
はる

5－3

(3)新任取締役候補者の略歴

（ア）新任取締役（監査等委員であるものを除く。）候補者

氏名

（生年月日）
略  歴

浦山
うらやま

  茂
しげる

（昭和 28 年 4 月 25 日生）

昭和 52 年 03 月  同志社大学 法学部卒

昭和 52 年 04 月  株式会社西日本相互銀行（西日本銀行）

（現 株式会社西日本シティ銀行）入行

平成 19 年 06 月 同 取締役

平成 20 年 06 月 同 常務取締役
平成 23 年 06 月 同 取締役専務執行役員

平成 25 年 06 月 同 取締役専務執行役員（代表取締役）

平成 28 年 05 月 同 取締役専務執行役員（代表取締役）

。                                                                       融資統括部・融資部統括

現在に至る

平成 28 年 10 月    当社執行役員

現在に至る

（イ）新任監査等委員である取締役候補者

氏名

（生年月日）
略  歴

友池
ともいけ

 精
きよ

孝
たか

（昭和 35 年 1 月 14 日生）

昭和 59 年 03 月       九州大学 経済学部卒

昭和 59 年 04 月 株式会社西日本相互銀行（西日本銀行）

（現 株式会社西日本シティ銀行）入行
平成 22 年 05 月       同 事務統括部長

平成 25 年 04 月       同 博多支店長

平成 25 年 06 月       同 執行役員博多支店長

平成 27 年 06 月       同 常務執行役員博多支店長

平成 28 年 07 月       同 常務執行役員筑後地区本部長兼筑豊地区本部長

現在に至る

2．西日本シティ銀行

（1）役員の異動

（ア）新任取締役（監査等委員であるものを除く。）候補（平成 30 年 6 月 28 日就任予定）

   取締役常務執行役員   池
いけ

 田
だ

   勝
まさる

 （現 株式会社西日本フィナンシャルホール

ディングス取締役監査等委員）

   取締役常務執行役員   開
かい

 地
ち

 龍太郎
りゅうたろう

  （現 常務執行役員）

（イ）退任予定取締役（監査等委員であるものを除く。）（平成 30 年 4 月 1 日退任予定）

取締役常務執行役員      坂
さか

 口
ぐち

 淳
じゅん

 一
いち

5－4

（2）新役員体制

平成 30 年 6 月 28 日付での西日本シティ銀行役員の体制は次のとおり予定しています。

（ア）取締役

  役職名   氏名

取締役会長（代表取締役） 久保田
く ぼ た

 勇
いさ

 夫
お

取締役頭取（代表取締役） 谷
たに

 川
がわ

 浩
ひろ

 道
みち

取締役副頭取（代表取締役） 礒
いそ

 山
やま

 誠
せい

 二
じ

取締役副頭取（代表取締役） 川
かわ

 本
もと

 惣
そう

 一
いち

取締役副頭取（代表取締役） 髙
たか

 田
た

 聖
きよ

 大
た

取締役専務執行役員（代表取締役） 浦
うら

 山
やま

   茂
しげる

取締役専務執行役員 入
いり

 江
え

 浩
ひろ

 幸
ゆき

取締役専務執行役員 廣
ひろ

 田
た

 眞
しん

 弥
や

取締役専務執行役員 村
むら

 上
かみ

 英
ひで

 之
ゆき

 （昇格）

取締役常務執行役員 竹
たけ

 尾
お

 祐
ひろ

 幸
ゆき

取締役常務執行役員 池
いけ

 田
だ

   勝
まさる

（新任）

取締役常務執行役員 開
かい

 地
ち

 龍太郎
りゅうたろう

 （新任）

取締役監査等委員 井
い

 野
の

 誠
せい

 司
じ

取締役監査等委員（社外） 瓜
うり

 生
う

 道
みち

 明
あき

取締役監査等委員（社外） 藤
ふじ

 岡
おか

   博
ひろし

（イ）執行役員

役職名 氏名

常務執行役員 石
いし

 原
はら

   隆
たかし

常務執行役員 中
なか

 靍
づる

 英
ひで

 喜
き

常務執行役員 吉
よし

 野
の

 浩
ひろ

 実
み

常務執行役員 繁
しげ

 友
とも

 健
けん

 一
いち

 （昇格）

常務執行役員 鴫
しぎ

 山
やま

 一
かず

 仁
ひと

 （昇格）

常務執行役員 本
ほん

 田
だ

 隆
たか

 茂
しげ

 （昇格）

執行役員 小
こ

 嶋
じま

 良
りょう

 一
いち

執行役員 坂
さか

 井
い

 一
かず

 賀
よし

執行役員 清
きよ

 田
た

 香
か

 苗
なえ

執行役員 井
いの

 上
うえ

 一
いっ

 成
せい

執行役員 松ケ野
ま つ が の

 哲
てつ

 生
お

執行役員 尾
お

 崎
ざき

 健
けん

 一
いち

 （新任）

執行役員 伊
い

 東
とう

 知
とも

 子
こ

 （新任）

5－5

(3) 新任取締役候補者の略歴

（ア）新任取締役（監査等委員であるものを除く。）候補者

氏名

（生年月日）
略  歴

池田
い け だ

 勝
まさる

 （昭和 34 年 2 月 8 日生）

昭和 56 年 03 月    神戸商科大学 商経学部卒

昭和 56 年 04 月  当行入行

平成 19 年 05 月    同 古賀支店長

平成 21 年 06 月        同 グループ統括部長

平成 23 年 12 月  同 執行役員グループ統括部長

平成 26 年 01 月  同 執行役員秘書部長

平成 26 年 06 月  同 常務執行役員秘書部長

平成 28 年 05 月  同 常務執行役員秘書部担当

平成 28 年 06 月  同 監査役

平成 28 年 10 月  株式会社西日本フィナンシャルホールディングス

取締役監査等委員

現在に至る

開地
か い ち

 龍太郎
りゅうたろう

（昭和 36 年 8 月 26 日生）

昭和 60 年 03 月   大分大学 経済学部卒

昭和 60 年 04 月  当行入行

平成 21 年 10 月   同 営業企画部長

平成 25 年 05 月  同 総務部長

平成 25 年 06 月  同 執行役員総務部長

平成 27 年 06 月  同 常務執行役員総務部長

平成 28 年 06 月  同 常務執行役員本店営業部長兼福岡支店長

      現在に至る

以 上